
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 공원녹지과

부서: 공원녹지과
정책: 푸른 도시 가꾸기
단위: 도시 녹지 공간 조성 (단위:천원)

공원녹지과 17,295,430 16,043,244 1,252,186

국 542,079 542,079 0

균 1,249,385 1,249,385 0

시 6,448,981 6,426,981 22,000

특 1,502,000 502,000 1,000,000

구 7,552,985 7,322,799 230,186

푸른 도시 가꾸기 8,651,540 8,519,940 131,600

국 512,745 512,745 0

균 1,249,385 1,249,385 0

시 4,552,614 4,530,614 22,000

특 100,000 0 100,000

구 2,236,796 2,227,196 9,600

도시 녹지 공간 조성 3,394,757 3,263,157 131,600

균 350,000 350,000 0

시 1,744,654 1,722,654 22,000

특 100,000 0 100,000

구 1,200,103 1,190,503 9,600

녹지관리일반 757,108 625,508 131,600

시 22,000 0 22,000

특 100,000 0 100,000

구 635,108 625,508 9,600

201 일반운영비 131,600 100,000 31,600

시 22,000 0 22,000

구 109,600 100,000 9,600

01 사무관리비 70,228 60,628 9,600

○임차료 45,080 35,480 9,600

―송촌동어린이놀이터대부료
9,600 0 9,600

02 공공운영비 61,372 39,372 22,000

○시설장비유지비 22,000 0 22,000

―공원녹지폭염대비쿨링포그정비
(사전사용) 22,000 0 22,000

시 22,000 0 22,000

401 시설비및부대비 271,224 171,224 100,000

특 100,000 0 100,000

구 171,224 171,224 0

01 시설비 270,000 170,000 100,000

○읍내놀이터놀이시설개선공사(사전사용)
100,000 0 100,000

특 100,000 0 100,000

쾌적한 도시공원 조성 6,496,411 5,455,774 1,040,637

시 1,881,700 1,881,700 0

특 1,402,000 502,000 900,000

구 3,212,711 3,072,074 140,637

9,600,000원

22,000,000원

100,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 공원녹지과
정책: 쾌적한 도시공원 조성
단위: 쾌적한 시민 환경 공간 조성 (단위:천원)

쾌적한 시민 환경 공간 조성 2,070,000 1,600,000 470,000

시 1,015,000 1,015,000 0

특 500,000 150,000 350,000

구 555,000 435,000 120,000

산호빛체육공원 아름다운 길 재조성사업 200,000 0 200,000

특 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

특 200,000 0 200,000

01 시설비 198,600 0 198,600

○산호빛체육공원아름다운길재조성사업
(사전사용) 198,600 0 198,600

특 198,600 0 198,600

03 시설부대비 1,400 0 1,400

○산호빛체육공원아름다운길재조성사업
(사전사용) 1,400 0 1,400

특 1,400 0 1,400

을미기체육공원 시설물 정비사업 150,000 0 150,000

특 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

특 150,000 0 150,000

01 시설비 149,000 0 149,000

○을미기체육공원시설물정비사업
(사전사용) 149,000 0 149,000

특 149,000 0 149,000

03 시설부대비 1,000 0 1,000

○을미기체육공원시설물정비사업
(사전사용) 1,000 0 1,000

특 1,000 0 1,000

로하스가족문화공원조성계획변경용역 120,000 0 120,000

401 시설비및부대비 120,000 0 120,000

01 시설비 120,000 0 120,000

○로하스가족문화공원조성계획변경용역
120,000 0 120,000

시민을 위한 공원녹지 조성 및 관리 4,426,411 3,855,774 570,637

시 866,700 866,700 0

특 902,000 352,000 550,000

구 2,657,711 2,637,074 20,637

공원시설유지관리 700,568 722,568 △22,000

특 152,000 152,000 0

구 548,568 570,568 △22,000

401 시설비및부대비 487,000 509,000 △22,000

특 152,000 152,000 0

구 335,000 357,000 △22,000

01 시설비 484,000 504,000 △20,000

198,600,000원

1,400,000원

149,000,000원

1,000,000원

120,000,000원
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부서: 공원녹지과
정책: 쾌적한 도시공원 조성
단위: 시민을 위한 공원녹지 조성 및 관리 (단위:천원)

○공원시설물유지관리사업 332,000 352,000 △20,000

―공원시설정비사업 80,000 100,000 △20,000

03 시설부대비 3,000 5,000 △2,000

○공원시설물유지관리사업
3,000 5,000 △2,000

공원관리운영 857,563 814,926 42,637

101 인건비 455,965 435,965 20,000

04 기간제근로자등보수 455,965 435,965 20,000

○공원녹지관리인부임(5대보험료등포함)
270,170 250,170 20,000

201 일반운영비 384,638 362,001 22,637

02 공공운영비 319,721 297,084 22,637

○공공요금및제세 319,221 296,584 22,637

―전기요금 136,800 106,800 30,000

·근린공원및주제공원
30,000 0 30,000

―영조물공제회비(233개소)
67,875 74,538 △6,663

―농업생산기반시설사용료(3건)
824 1,524 △700

중앙어린이공원시설물정비사업 100,000 0 100,000

특 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

특 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○중앙어린이공원시설물정비사업(사전사용)
100,000 0 100,000

특 100,000 0 100,000

바우배기어린이공원시설물정비사업 200,000 0 200,000

특 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

특 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○바우배기어린이공원시설물정비사업
(사전사용) 200,000 0 200,000

특 200,000 0 200,000

동춘당역사공원 시설물정비사업 250,000 0 250,000

특 250,000 0 250,000

401 시설비및부대비 250,000 0 250,000

특 250,000 0 250,000

01 시설비 250,000 0 250,000

○동춘당역사공원시설물정비사업(사전사용)
250,000 0 250,000

특 250,000 0 250,000

80,000,000원

3,000,000원

270,170,000원

1,500,000원*20개소

67,874,500원

823,610원

100,000,000원

200,000,000원

250,000,000원
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부서: 공원녹지과
정책: 자연과 문화를 담는 시민휴식공간 조성
단위: 시민휴식공원 관리 (단위:천원)

자연과 문화를 담는 시민휴식공간 조성 854,721 833,079 21,642

국 29,334 29,334 0

시 14,667 14,667 0

구 810,720 789,078 21,642

시민휴식공원 관리 854,721 833,079 21,642

국 29,334 29,334 0

시 14,667 14,667 0

구 810,720 789,078 21,642

효율적 공원 유지관리 352,516 330,874 21,642

201 일반운영비 168,991 147,349 21,642

02 공공운영비 150,734 129,092 21,642

○공공요금및제세 73,434 66,792 6,642

―상하수도요금(대청공원)
39,042 32,400 6,642

○시설장비유지비 73,983 58,983 15,000

―공원등수리정비
20,000 10,000 10,000

―상수도관유지관리 24,500 19,500 5,000

재무활동(공원녹지과) 382,080 323,773 58,307

보전지출 382,080 323,773 58,307

보조금집행잔액반환 382,080 323,773 58,307

802 반환금기타 382,080 323,773 58,307

01 국고보조금반환금 188,718 144,008 44,710

○2017년지자체도시숲조성사업(균특)
(이자포함) 476 0 476

○미세먼지저감등공익숲가꾸기사업 (국비)
(이자포함) 6,638 6,637 1

○목재제품품질단속사업(이자포함)
221 221 0

○임도신설사업(국비)(이자포함)
393 0 393

○갈전동생태습지조성사업(국비)(이자포함)
43,840 0 43,840

02 시ㆍ도비보조금반환금 193,362 179,765 13,597

○2017년지자체도시숲조성사업(시비)
(이자포함) 476 0 476

○공중화장실관리비지원사업(시비)
(이자포함) 3,025 0 3,025

○공중화장실개선사업지원(시비)(이자포함)
425 0 425

○동춘당유지관리사업(시비)(이자포함)
7,235 0 7,235

○갈전동생태습지조성사업(시비)(이자포함)
2,436 0 2,436

3,253,500원*12월

50,000원*500등*80%<절감>

24,500,000원

475,550원

6,637,160원

220,470원

392,260원

43,839,480원

475,550원

3,024,910원

424,390원

7,234,060원

2,435,440원


